
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Т Ы Н Д Ы  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

0 6 . 1 2 . & V 1 9 № < * Ш

г.Тында

О подготовке и проведении мероприятий, 
посвященных встрече Нового 2020 года

В соответствии с годовым планом деятельности Администрации города 
Тынды на 2019 год, утвержденным распоряжением Администрации города 
Тынды от I4.l2.20l8 № 1091-р, Администрация города Тынды 
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить План организации и проведения новогодних праздничных 
мероприятий в 2019-2020г.г., согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Координацию работы цо подготовке и проведению данных 
мероприятий возложить на Управление культуры, искусства, кинофикации и 
архивного дела Администрации города Тынды (А.М.Шиян).

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном 
периодическом печатном издании города Тынды газете «Авангард» и 
разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города 
Тынды.

4. Контроль за исполнением. данного постановления возложить на 
заместителя главы Администрации города Тынды по вопросам социальной 
сферы и реализации общественных инициатив П.М. Козменчука.

Мэр города Тынды М.В. Михайлова



Приложение к постановлению 
Администрации города Тынды 
от

ПЛАН
организации и проведения новогодних праздничных мероприятий в 2019-2020г.г.

№
п/п Мероприятия Дата и время 

проведения
Место

проведения
Ответственные за проведение 

мероприятий
1. Организационные мероприятия

1. Проведение совещания при Мэре города Тынды по 
подготовке и проведению праздничных мероприятий

15.11.19 Кабинет Мэра 
города Тынды

Зам.главы Администрации 
города Тынды по вопросам 
социальной сферы и реализации 
общественных инициатив 
П.М.Козменчук тел.5 8-407

2. Проведение совещаний при Мэре города Тынды по 
вопросам общественной безопасности города Тынды 
в предпраздничные и праздничные дни

с 09.12.19 до 
20.12.19

Кабинет Мэра 
города Тынды

Заместитель главы 
Администрации города Тынды 
по вопросам социальной сферы и 
реализации общественных 
инициатив П.М.Козменчук 
тел.58-407

3. Размещение информации во всех СМИ о подготовке 
и проведении новогодних мероприятий, в том числе о 
безопасном использовании пиротехнических средств

до 14.12.19 Все СМИ Пресс-секретарь Администрации 
города Тынды Емельянова А.Б. 
тел. 5 8-473

4. Обеспечение организации дежурств в праздничные и 
выходные дни, а также дежурств при проведении 
новогодних мероприятий в учреждениях города

до 30.12.19 Начальник Управления 
образования Администрации 
города Тынды О.Н. Неронова 
тел.52-100,
Начальник Управления культуры 
Администрации города Тынды



2

А.М.Шиян тел.4-74-83, 
Начальник Управления 
молодежной и семейной 
политики, физической культуры 
и спорта Администрации города 
Тынды В.Н.Машейко тел.4-74-29

5. Проведение инструктажей и тренировок по 
исполнению в учреждениях мер по пожарной 
безопасности. Проверка наличия средств 
противопожарной защиты, состояния систем 
оповещения людей, наружного и внутреннего 
противопожарного водоснабжения

до 08.12.19 Начальник Управления 
образования Администрации 
города Тынды О.Н. Неронова 
тел.52-100,
Начальник Управления культуры 
Администрации города Тынды 
А.М.Шиян тел.4-74-83, 
Начальник Управления 
молодежной и семейной 
политики, физической культуры 
и спорта Администрации города 
Тынды В.Н.Машейко тел.4-74-29

6. Проведение инструктажей по поведению во время 
проведения праздничных новогодних мероприятий, 
безопасного пользования хлопушками, фейерверками 
и др. взрывоопасными предметами; правилами 
безопасного поведения во время зимних каникул (на 
скользкой дороге)

c20.ll.19 по 
27.12.19

Все
образовательные

учреждения,
учреждения

дополнительного
образования

Начальник Управления 
образования Администрации 
города Тынды О.Н. Неронова 
тел.52-100,
Начальник Управления культуры 
Администрации города Тынды 
А.М.Шиян тел.4-74-83, 
Начальник Управления 
молодежной и семейной 
политики, физической культуры 
и спорта Администрации города 
Тынды В.Н.Машейко тел.4-74-29

7. Направление Плана мероприятий, посвященных до 10.12.19 Начальник Управления культуры



3

празднованию Нового 2020 года, в МО МВД РФ 
«Тындинский»

Администрации города Тынды 
А.М.Шиян тел.4-74-83

8. Проведение обследования мест проживания семей, 
находящихся в социально-опасном положении и 
относящихся к группе риска на предмет обеспечения 
пожарной безопасности и возникновения 
криминогенных ситуаций

до 06.12.19 Заместитель главы 
Администрации города Тынды 
по вопросам социальной сферы и 
реализации общественных 
инициатив П.М.Козменчук 
тел.5 8-407

9. Обеспечение соблюдения требований постановлений 
Правительства РФ от 17.01.2007 №20 «Об 
утверждении положения о сопровождении 
транспортных средств автомобилями ГИБДД МВД 
России и военной автомобильной инспекции», от 
17.12.2013 №1177 «Об утверждении правил 
организованной перевозки группы детей автобусами» 
при организации перевозок групп детей к местам 
проведения мероприятий. Своевременное 
направление заявок в органы ГИБДД МВД России в 
соответствии с вышеуказанными нормативными 
актами.

В течение 
всего периода

Начальник Управления 
образования Администрации 
города Тынды О.Н. Неронова 
тел.52-100,
Начальник Управления культуры 
Администрации города Тынды 
А.М.Шиян тел.4-74-83, 
начальник МО МВД России 
«Тындинский» С.Г.Коньков 
тел.42-5-97, 59-3-02, 59-3-12 
(по согласованию)

10. Организация и проведение мероприятий, 
направленных на предотвращение возникновения и 
распространения инфекционных заболеваний и 
массовых неинфекционных заболеваний 
(отравлений)

При
проведении

всех
новогодних

мероприятий

Зам.главы Администрации 
города Тынды по вопросам 
социальной сферы и реализации 
общественных инициатив 
П.М.Козменчук тел.58-407

11. Подготовка и утверждение приказов о назначении в 
учреждениях, где проходят новогодние утренники и 
мероприятия, ответственных за 
противоэпидемические мероприятия (соблюдение 
температурного режима в помещениях, организация 
влажных уборок с применением дезинфицирующих

до 30.11.2019 Начальник Управления 
образования Администрации 
города Тынды О.Н. Неронова 
тел.52-100,
Начальник Управления культуры 
Администрации города Тынды



4

средств после каждого мероприятия, наличие аптечек 
неотложной медицинской помощи и т.д.)

А.М.Шиян тел.4-74-83, 
Начальник Управления 
молодежной и семейной 
политики, физической культуры 
и спорта Администрации города 
Тынды В.Н.Машейко тел.4-74-29

12. Предоставление перечня объектов общественного 
питания, планируемого для проведения массовых 
новогодних праздников, с целью осуществления 
проверок данных организаций

По
требованию 
ведомствен­

ных структур

Руководитель сектора по 
торговле и ЗПП отдела 
экономической политики 
Администрации города Тынды 
Г.А.Дандыль тел.58-419

13. Предоставление в Министерство ЖКХ Амурской 
области информации о выполнении комплекса мер, 
направленных на недопущение срывов в обеспечении 
теплоснабжения, электроснабжения и на 
безаварийное прохождение предпраздничных и 
праздничных мероприятий, в министерство 
жилищно-коммунального хозяйства Амурской 
области

По
требованию

Зам. главы Администрации 
города Тынды по вопросам 
жизнеобеспечения городского 
хозяйства, благоустройства и 
градостроительства В.В.Плюхин 

тел.5 8-401

14. Подготовка распоряжения Администрации города 
Тынды «Об определении внутридомовых площадок 
для осуществления запусков фейерверков в городе 
Тынде» и опубликование его в СМИ

до 07.12.2019 Заместитель главы 
Администрации города Тынды 
по вопросам жизнеобеспечения 
городского хозяйства, 
благоустройства и 
градостроительства В.В.Плюхин 
тел.58-401;
Руководители управляющих 
компаний города Тынды, 
Начальник отдела надзорной 
деятельности и 
профилактической работы по

А



5

г.Тынде и Тындинскому району 
В.М. Стеблюк тел.4-68-01 
(по согласованию)

15. Организация работы управляющих компаний города 
Тынды по вывозу мусора и работы дворников в 
предпраздничные и праздничные дни

В течение 
всего периода

Зам.главы Администрации 
города Тынды по вопросам 
хозяйства, благоустройства и 
градостроительства В.В.Плюхин 
тел.58-401;
Руководители управляющих 
компаний города Тынды

16. Разработка и утверждение плана-схемы площадок, 
оборудованных для организации массовых уличных 
мероприятий

до 07.12.2019 Зам.главы Администрации 
города Тынды по вопросам 
жизнеобеспечения городского 
хозяйства, благоустройства и 
градостроительства В.В.Плюхин 
тел.58-401;
Начальник Управления культуры 
Администрации города Тынды 
А.М.Шиян тел.4-74-83, 
Начальник отдела архитектуры и 
градостроительства 
Администрации города Тынды 
Е.Ю.Костромина тел.48-416

17. Организация работы с предпринимателями, 
зарегистрированными на территории города, по 
украшению в новогодней тематике торговых точек и 
прилегающих к ним территорий

до 14.12.2019 Торговые точки и 
прилегающая к 
ним территория

Руководитель сектора по 
торговле и ЗПП отдела 
экономической политики 
Администрации города Тынды 
Г.А.Дандыль тел.5 8-419

18. Предоставление в министерство внутренней и 
информационной политики Амурской области 
графика дежурств ответственных лиц

По
требованию

Заместитель главы 
Администрации города Тынды 
по вопросам жизнеобеспечения



6

муниципального образования город Тында в 
предпраздничные и праздничные дни

городского хозяйства, 
благоустройства и 
градостроительства В.В.Плюхин 
тел.58-401;

19. Проведение рейдов по местам хранения и реализации 
пиротехнических изделий и проведения фейерверков.

Ноябрь-
декабрь

Торговые точки 
города, места 
проведения 
фейерверков

Начальник отдела надзорной 
деятельности и 
профилактической работы по 
г.Тынде и Тындинскому району
B. М.Стеблюк тел.4-68-01,
(по согласованию);
Начальник МО
МВД России «Тындинский»
C. Г.Коньков
тел.42-5-97,59-3-02, 59-3-12 
(по согласованию);
Главный специалист 
Административной комиссии в 
г.Тынде О.О.Бурова тел.58-424

20. Уборка города, территорий детской площадки и 
площади 25-летия БАМа

до 14.12.19 
с 15.01.20

Детская 
площадка, 

площадь 25-летия 
БАМа

Директор МУП «Чистый город» 
И.А.Мягких тел. 35-105 
(согласно договору)

21. Установка городской елки (15 метров) до 20.12.19 Площадь 25- 
летия БАМа

Директор МУП «Чистый город» 
И.А.Мягких тел. 35-105 
(согласно договору)

22. Монтаж электрических шкафов для подключения 
городской елки и ледяных фигур. Приобретение ламп 
холодного освещения и морозоустойчивого провода 
для освещения ледяных фигур, приобретение

до 15.12.19 Площадь 25-летия 
БАМа, детская 

площадка, 
ул. Красная

Директор МУП 
«Г орэлектротеплосеть» 
Н.С.Ишутин тел. 57-100 
(по согласованию)



7

уличной иллюминации Пресня
23. Установка вагончика для обогрева рабочих при 

установке городской елки и ледяного городка;
- установка передвижного туалета

до 06.12.19 Детская 
площадка; 

возле детской 
площадки 

(магазин «Овощи 
фрукты»)

Директор МУП «Чистый город» 
И.А.Мягких тел. 35-105 
(согласно договору)

24. Установка и подключение электронного щита «С 
Новым Годом!»

до 14.01.20 Площадь 24-летия 
БАМа

Директор МУП «Чистый город» 
И.А.Мягких тел. 35-105 
(согласно договору);
Директор МУП 
«Г орэлектротеплосеть» 
Н.С.Ишутин тел. 57-100 
(по согласованию)

25. Оформление иллюминации городской елки; 
подключение электронного щита «С Новым Годом!" 
и светового панно; установка металлических елок 
(1,5 м), световых гирлянд, металлических шаров (3 
шт)

до 19.12.19 Площадь 25-летия 
БАМа, детская 

площадка

Директор МУП 
«Г орэлектротеплосеть» 
Н.С.Ишутин тел. 57-100 
(по согласованию)

26. Оформление улиц города световыми панно с 01.12.19 Улицы города Директор МУП 
«Г орэлектротеплосеть» 
Н.С.Ишутин тел.57-100 
(по согласованию)

27. Открытие Ледяного городка 20.12.19 
в 14.00 час

Площадь 25-летия 
БАМа

Начальник Управления культуры 
Администрации города Тынды 
А.М.Шиян тел.4-74-83

28. Заготовка ледяных кубов для изготовления ледяных 
фигур

до 20.12.19 Реки, озера Начальник Управления культуры 
Администрации города Тынды 
А.М.Шиян тел.4-74-83

29. Изготовление и установка большой снежной горки до 20.12.19 Детская площадка Директор МУП «Чистый город» 
И.А.Мягких тел. 35-105



8

(согласно договору)
30. Заливка водой снежных горок до 20.12.19 Детская площадка Директор МУП «Чистый город» 

И.А.Мягких тел. 35-105 
(согласно договору)

31. Демонтаж елки до 01.03.20 Площадь 25- 
летия БАМа

Директор МУП «Чистый город» 
И.А.Мягких тел. 35-105 
(согласно договору)

2. Праздничные мероприятия

№ п/п Мероприятие Дата и время 
проведения

Место
проведения

Ответственные за проведение 
мероприятия

1. Благотворительный концерт «Детские песни по 
взрослому»

07.12.2019
15-00

МАУК ГДК 
«Русь»

МАУК ГДК «Русь» 
Директор А.В. Буланова 
(41656)54-007

2. Премьера новогоднего детского спектакля 
«Сказка радужной долины»

14.12.2019
12-00

МБУИ
Драматический 
театр, зрит.зал

Директор МБУИ 
Драматический театр 
Стрелец С.Е.

3.
Показ кинофильмов по договору кинопроката в течение 

всего периода
МБУИ
Драматический 
театр, зрит.зал

Директор МБУИ 
Драматический театр 
Стрелец С.Е.

4. Выставка «С новой книгой в Новый год» 
(книги-новинки).

09.12.2019-
31.12.2019
11.00-19.00

МБУК Городская 
библиотека

Директор МБУК ГБ 
Т.В. Ковалева

5. Новогодние ярмарки, серия мастер-классов мастеров 
клуба ДПИ «Планета рукоделия».

14.12.2019 
21.12 2019 
12.00

МБУК Г ородская 
библиотека

Директор МБУК ГБ 
Т.В. Ковалева

6.
Рождественская выставка-ярмарка 19.12.2019-

20.12.2019
МБУ ДО ДХШ 
г.Тынды

Директор ДХШ 
Одинцова Н.М.

7. Представление «В гостях у Деда Мороза» для детей 20.12.2019 г. Тында, ул. МБУ МДЦ «Гармония»,



9

из малообеспеченных семей и находящихся в ТЖС, 
состоящих на профилактическом учете в базе данных 
АИС «Семья и дети»

16.30 Амурская 20А 
МБУ МДЦ 
«Г армония»

Гурова О.Н.

8.
Новогодняя вечеринка для молодежного актива 
города (14-19 лет)

20.12.2019
18.00

г. Тында, ул. 
Амурская 20А 
МБУ МДЦ 
«Г армония»

МБУ МДЦ «Гармония», 
Гурова О.Н.

9. Праздничное открытие городской новогодней ёлки. 
Театрализованная игровая программа «Это чудо - 
Новый год!»

20.12.2019
14-00

Площадь 25-летия 
БАМа

Директор МБУИ ДТ 
Стрелец С.Е., 
Директор ГДК «Русь» 
Буланова А.В.

10. Выставка-конкурс композиций «Зимушка-Зима» 21.12.2019
15-00

МБУ ДО ДХШ 
г.Тынды

Директор ДХШ 
Одинцова Н.М.

11. Игровая программа «Найти снеговика» 21.12.2019 МАУК ГДК 
«Русь»

МАУК ГДК «Русь» 
Директор А.В. Буланова

12. Вечер отдыха «В день последний декабря...» в клубе 
«Флора»

22.12.2019
14.00

МБУ К Г ородская 
библиотека

Директор МБУК ГБ 
Т.В. Ковалева

13. «Ёлка Мэра».
«Новогодний блокбастер о похищенном времени» 
(для детей из малообеспеченных семей)

21.12.2019
11-00

МОАУ
«Классическая 
гимназия №2» г. 
Тынды

МБУИ ДТ
Директор Стрелец С.Е.

14. «Ёлка Мэра»
«Новогодний блокбастер о похищенном времени»
(для детей с ограниченными возможностями здоровья)

21.12.2019
13.00

МОАУ
«Классическая 
гимназия №2» г. 
Тынды

МБУИ ДТ
Директор Стрелец С.Е.

15. «Ёлка Мэра»
«Новогодний блокбастер о похищенном времени» 
(для детей работников бюджетных учреждений)

21.12.2019
15.00

МОАУ
«Классическая 
гимназия №2» г. 
Тынды

МБУИ ДТ
Директор Стрелец С.Е.

16. Концертно-игровая программа. Новогодний бал 
Академии интеллектуального и эстетического развития

21.12.2019 
10.00, 11-30,

Актовый зал 
МОБУ ДО ЦДТ

Директор МОБУ ДО ЦДТ 
Савельева Н.А.



10

13-00, 14-30 Куратор Кротова О.В.
17. «Ёлка Мэра»

«Новогодний блокбастер о похищенном времени» 
(для отличников и одаренных детей)

22 декабря 20 Н 
10:30, 12:30, 
14:30, 16:30

Гимназия №2
МБУИ ДТ
Директор Стрелец С.Е.

18. «Вот и снова Новый Год!» 
(320 лет новогодней ёлке).

23.12.2019-
26.12.2019
Время

договорное

МБУК Городская 
библиотека Директор МБУК ГБ 

Т.В. Ковалева

19. Шоу-спектакль «Новогодний блокбастер о 
похищенном времени» (для детей интерната)

23.12.2019,
12-00

пос. Чильчи МБУИ ДТ
Директор Стрелец С.Е.

20. Шоу-спектакль «Новогодний блокбастер о похищенно\ 
времени» (для 4 классов СОШ №7)

24.12.19
13-00 МОБУ СОШ №7 МБУИ ДТ

Директор Стрелец С.Е.
21. Концертно-игровая программа Новогодний бал (для 

опекаемых детей)
24.12.2019
15.00

Актовый зал 
МОБУ ДО ЦДТ

Директор МОБУ ДО ЦДТ 
Савельева Н.А.
Куратор Кротова О.В.

22. Концертно-игровая программа Новогоднее 
представление для детей работников Управления 
образования

25.12.2019
15.00

Актовый зал 
МОБУ ДО ЦДТ

Директор МОБУ ДО ЦДТ 
Савельева Н.А.
Куратор Академии Кротова О.В.

23. Интерактивный спектакль
«Сказка Новогодняя в гости к нам спешит»

25.12.2019 
9-30, 11-00, 
12-30, 14-00, 
15-30

МОБУ СОШ №7 Директор ДКЖ 
Шульгина Н.Н.

24. Новогодний утренник «Здравствуй, Елка» 25.12.2019 
11-00, 13-00, 
15-00

Актовый зал 
МОБУ СОШ №2

Заместитель директора МОБУ 
СОШ №2 по ВР Сафонова Т.Г.

25. Новогоднее первенство Спортшколы «Олимп» по 
мини-футболу

25-27.12.2019 Спортивный зал
Спортшколы
«Олимп»

Директор Спортшколы 
«Олимп» Мокряков А.А.

26. Массовое катание на коньках 25.12.2019,
27-29.12.2019

Хоккейный корт 
Спортшколы 
№ 1

Директор Спортшколы № 1 
Теодорович В.Д.



11

27. Массовое катание на беговых лыжах 25-29.12.2019 Лыжная база 
Спортшколы 
№ 1

Директор Спортшколы № 1 
Теодорович В.Д.

28. Массовое катание на горных лыжах 25-29.12.2019,
03-06.01.2020,
08.01.2020

Г орнолыжный 
спуск
Спортшколы 
№ 1

Директор Спортшколы № 1 
Теодорович В.Д.

29. Оздоровительное плавание 25-30.12.2019 Плавательный
бассейн
Спортшколы
«Олимп»

Директор Спортшколы «Олимп» 
Мокряков А.А.

30. «Ёлка Мэра»
показ кинофильма (для одаренных детей 7-11 классы)

26 декабря 
2019г 
в 10.30

МБУИ
Драматический
театр

МБУИ ДТ
Директор Стрелец С.Е.

31. Развлекательно-игровая программа «Под Новый год» 26.12.2019
17.30

Актовый зал 
МОБУ СОШ №2

Заместитель директора МОБУ 
СОШ №2 по ВР Сафонова Т.Г.

32.
Музейный урок «Что такое Новый год?» 26.12.2019

11.00
МБУК Музей 

истории БАМа
Директор МБУК 
Музей истории БАМа 

А.В.Бондаренко
33. Новогодний утренник для детей ОХА «Россияне» 26.12.2019

12.00-13.00
Актовый зал 
МОБУ СОШ №6

Руководитель ОХА «Россияне» 
Дюкарева И.А.

34. Слет отличников и хорошистов 
(7-11 классы) 26.12.2019 Актовый зал 

МОБУ СОШ №6
Гурко И.П.
Зам.директора по ВР

35. Конкурсно-игровая программа и дискотека 
«Новогодний карнавал» (для учеников 7 классов)

26.12.19
16-00

МОБУ СОШ №7 Учитель информатики 
Нарышкина С.О.

36. Конкурсно-игровая программа и дискотека «Как-то 
раз под Новый год...» (для учеников 8 классов)

26.12.19
18-00

МОБУ СОШ №7 Учитель биологии Симьян И.Н.

37. Новогодняя дискотека «Новый год» 26.12.19
20-00

МОБУ СОШ №7 Педагог доп.образования 
Касаткин И.В.

38. Конкурсная театрализованная программа для 4 классо! 26.12.2019
10-00

Актовый зал 
МОБУ Лицей № 8

Директор МОБУ Лицей № 8 
Г ибалкина Н.В.



12

39. Конкурсная программа «Новогодний калейдоскоп» 5- 
7 классы

26.12.2019.
17-00

Актовый зал 
МОБУ Лицей № 8

Директор МОБУ Лицей № 8 
Гибалкина Н.В.

40. Театральное представление 
(для 1-4 классов) 26.12.2019

Актовый зал 
МОАУ Гимназия 
№2

Заместитель директора по ВР 
Братчик Л.А.

41. Новогоднее представление, дискотека 
«Новый год -  2020»
(для 5-7 классов)

27.12.2019
Актовый зал 
МОАУ Г имназия 
№2

Заместитель директора по ВР 
Братчик Л.А.

42. Новогоднее представление, дискотека «Новый год -  
2020»
(для 8-11 классов)

27.12.2019
Актовый зал 
МОАУ Г имназия 
№2

Заместитель директора по ВР 
Братчик Л.А.

43. Новогодняя конкурсная программа «Музыкально­
танцевальная феерия»

27.12.2019
15.00-17.30
17.30-21.30

Актовый зал 
МОБУ СОШ №6

Гурко И.П. 
Зам.директора по ВР

44. Шоу-спектакль «Новогодний блокбастер о похищенно!  ̂
времени»

27.12.2019. 
10-00, 11-30, 

13-00
Актовый зал 
МОБУ Лицей № 8

Директор МОБУ Лицей № 8 
Гибалкина Н.В.

45. Конкурсно-игровая программа и дискотека «Зимние ' 
чудеса» (для 9, 10,11 классов)

27.12.19
18-00 МОБУ СОШ №7 Учитель технологии и ОБЖ 

Бахмат Г.Н.
46. Конкурсно-игровая программа и дискотека 

«Новогодняя кутерьма» (для учеников 5 классов)
27.12.2019
13-00 МОБУ СОШ №7

Учитель истории и 
обществознания 
Баранникова В.В.

47. Конкурсно-игровая программа и дискотека 
«Школьный маскарад» (для учеников 6 классов)

27.12.2019
15-00 МОБУ СОШ №7 Учитель русского языка и 

литературы Лепшина Т.Г
48. Концертная программа «В гостях у ёлочки» 

8-11 классы
27.12.2019.
18-00

Актовый зал 
МОБУ Лицей № 8

Директор МОБУ Лицей № 8 
Гибалкина Н.В.

49. Тематический костюмированный день «Новогодний 
переполох»

27.12.2019
8.00-13.30 МОБУ СОШ №2

Заместитель директора МОБУ 
СОШ №2 по воспитательной 
работе Сафонова Т.Г.

50. Игровая программа «Найти снеговика» 28.12.2019 МАУК ГДК 
«Русь»

МАУК ГДК «Русь» 
Директор А.В. Буланова



13

51. Шоу-спектакль «Новогодний блокбастер о 
похищенном времени» (для организаций и школ 
города)

28.12.2019-
05.01.2020

МОЛУ
«Классическая 
гимназия №2»

МБУИ ДТ
Директор Стрелец С.Е.

52. Шоу-спектакль «Новогодний блокбастер о 
похищенном времени»

28.12.2019
14-00

МОАУ
«Классическая 
гимназия №2»

МБУИ ДТ
Директор Стрелец С.Е.

53. Интерактивный спектакль
«Сказка Новогодняя в гости к нам спешит»

29.12.2019
9-30

МОБУ СОШ №6 Директор ДКЖ Шульгина 
Н.Н.

54. Новогодняя игра по хоккею с родителями 29.12.2019 Хоккейный корт 
Спортшколы № 1

Директор Спортшколы № 1 
Теодорович В.Д.

55. Новогодний утренник 
Новогодний спектакль-сказка 
(для учащихся с 1 по 5 класс)

30.12.2019 Актовый зал 
МОБУ СОШ №6

Замдиректора по ВР Гурко И.П. 
Зав.кафедрой начального 
обучения Иванова В.В.

56. Театрализованная игровая программа 
«Это чудо - Новый год!»

31.12.2019
14-00

Площадь 25-летия 
БАМа

МБУИ ДТ
Директор Стрелец С.Е., 
Директор ГДК «Русь» 
Буланова А.В.

57. Новогодняя дискотека «Новогодние забавы» 01.01.2019 
с 01.00 до 03.00

Площадь 25- летия 
БАМа

МАУК ГДК «Русь» 
Директор А.В. Буланова

58. Массовое катание на коньках 01-08.01.2020 Хоккейный корт 
Спортшколы № 1

Директор Спортшколы № 1 
Теодорович В.Д.

59. Посещение во время обзорной экскурсии 
по музею «Ретро-ёлка»

02.01.2020-
05.01.2020
10.00-15.00

МБУК Музей 
истории БАМа

Директор МБУК Музей истории 
БАМа Бондаренко А.В.

60. Показ кинофильмов по договору кинопроката 02.01,- 
12.01.2020 г.

МБУИ
Драматический
театр

Нач. отдела кино МБУИ 
Драматический театр 
Кива Н.А.

61. Новогодний спектакль 
«Волшебная книга»

03.01.2020
12.00

МБУИ
Драматический
театр

Директор МБУИ Драматический 
театр Стрелец С.Е.

62. Массовое катание на беговых лыжах 03-06.01.2020 Лыжная база Директор Спортшколы № 1



14

Спортшколы № 1 Теодорович В.Д.
63. Массовое катание на горных лыжах 03-06.01.2020 Горнолыжный

спуск
Спортшколы № 1

Директор Спортшколы № 1 
Теодорович В.Д.

64. Силовая подготовка 03-06.01.2020 Тренажерный зал 
Спортшколы № 2

Кирюшин И.Б.
Директор Спортшколы № 2

65. Спортивно-игровая программа «Новогодний 
переполох»

03.01.2019
12.00

Спортивный зал 
МОБУ ДО ЦДТ

Директор МОБУ ДО ЦДТ 
Савельева Н.А.

66. Мастер-класс
«Кукла-марионетка»

03.01.2019
12.00

МОБУ ДО ЦДТ Директор МОБУ ДО ЦДТ 
Савельева Н.А.

67. Мастер-класс 
«Новогодний сувенир»

04.01.2019
12.00

МОБУ ДО ЦДТ Директор МОБУ ДО ЦДТ 
Савельева Н.А.

68. Спортивно-игровая программа детей с родителями 
«Кто быстрее!»

04.01.2019
12.00

МОБУ ДО ЦДТ Директор МОБУ ДО ЦДТ 
Савельева Н.А.

69. Игровая программа 
Новогодние «вытворяшки»

04.01.2019
13.00

ЭБО
МОБУ ДО ЦДТ

Директор МОБУ ДО ЦДТ 
Савельева Н.А.

70.
Новогодний спектакль «Волшебная книга»

04.01.2020
12.00

МБУИ
Драматический
театр

МБУИ ДТ
Директор Стрелец С.Е.

71. Цикл «Рождественских встреч» 04.01.2020-
12.01.2020

МБУК Городская 
библиотека

Директор МБУК ГБ 
Т.В. Ковалева

72. Громкие чтения новогодних сказок «Новогодние 
минутки: сказки, шутки, прибаутки»

04.01.2020-
05.01.2020
Время
договорное

МБУК Г ородская 
библиотека

Директор МБУК ГБ 
Т.В. Ковалева

73. Показ мультфильмов новогодней тематики 
«Здравствуй, Новый год»

04-05.01.2020
14.00

МАУК ГДК 
«Русь»

МАУК ГДК «Русь»
Директор
А.В. Буланова

74. Игровая программа « В гостях у Зимушки-Зимы» 04.01.2020,
11.01.2020
16.00

МАУК ГДК 
«Русь»

МАУК ГДК «Русь»
Директор
А.В. Буланова



15

75. Новогодняя дискотека для молодежи города 04.01.2020
18.00

МБУ МДЦ 
«Гармония»

МБУ МДЦ «Гармония», 
Гурова О.Н.

76. Открытый Новогодний кубок по волейболу среди 
мужских и женских команд

04-05.01.2020 Спортивный зал 
Спортшколы № 2

Начальник отдела Управления 
молодежи и спорта г.Тынды 
Яковенко Д.П.

77. Оздоровительное плавание 04-06.01.2020 Плавательный
бассейн
Спортшколы
«Олимп»

Мокряков А.А.
Директор Спортшколы «Олимп»

78. Рождественская лыжная гонка 05.01.2020 Лыжная база 
Спортшколы № 1

Директор Спортшколы № 1 
Теодорович В.Д.

79.
Новогодний спектакль «Когда оживают игрушки»

05.01.2020
12.00

МБУИ
Драматический 
театр, зр. зал

МБУИ ДТ
Директор Стрелец С.Е.

80. Спортивный турнир Рождественский турнир по 
настольному теннису

06.01.2019
12.00

Кабинет № 5 
МОБУ ДО ЦДТ

Директор МОБУ ДО ЦДТ 
Савельева Н.А.

81. Мастер -  класс «Новогодняя открытка» 06.01.2019
12.00

кабинет № 18 
МОБУ ДО ЦДТ

Директор МОБУ ДО ЦДТ 
Савельева Н.А.

82. Игровая программа «Весёлый праздник Новый Г од» 06.01.2019
12.00

ЭБО
МОБУ ДО ЦДТ

Директор МОБУ ДО ЦДТ 
Савельева Н.А.

83. Рождественский спуск 06.01.2020 Г орнолыжный 
спуск
Спортшколы № 1

Директор Спортшколы № 1 
Теодорович В.Д.

84. Рождественская игра по хоккею 06.01.2020 Лыжная база 
Спортшколы № 1

Директор Спортшколы № 1 
Теодорович В.Д.

85.
Новогодний спектакль «Когда оживают игрушки»

06.01.2020
12.00

МБУИ
Драматический 
театр, зр. зал

МБУИ ДТ
Директор Стрелец С.Е.

86. Познавательно-игровая программа 06.01.2020- МБУК Городская Директор МБУК ГБ

J



16

«Как празднуют новый год люди разных широт» 08.01.2020
Время
договорное

библиотека Т.В. Ковалева

87. Познавательно-развлекательное мероприятие 
«Рождественские посиделки» (8 классы)

06.01.2020 МОБУ СОШ №6, 
каб.№19

Классные руководители 
Кулинич А.А., Уткина О.А

88. Дискотека «Посиделки на Рождество» 07.01.2020
14.00

МАУК ГДК 
«Русь»

МАУК ГДК «Русь» 
Директор А.В. Буланова

89.
Новогодний спектакль «Позвоните снегурочке»

07.01.2020 МБУИ
Драматический 
театр, зр. зал

МБУИ ДТ
Директор Стрелец С.Е.

90.
Новогодний спектакль «Позвоните снегурочке»

08.01.2020 МБУИ
Драматический 
театр, зр. зал

МБУИ ДТ
Директор Стрелец С.Е.

91. Массовое катание на беговых лыжах 08.01.2020 Лыжная база 
Спортшколы № 1

Директор Спортшколы № 1 
Теодорович В.Д.

92. Массовое катание на горных лыжах 08.01.2020 Г орнолыжный 
спуск
Спортшколы № 1

Директор Спортшколы № 1 
Теодорович В.Д.

93. Силовая подготовка 08.01.2020 Тренажерный зал 
Спортшколы № 2

Кирюшин И.Б.
Директор Спортшколы № 2

94. Оздоровительное плавание 08.01.2020 Плавательный
бассейн
Спортшколы
«Олимп»

Мокряков А.А.
Директор Спортшколы «Олимп»

95. Спортивно-игровая программа «Рождественские 
старты»

08.01.2019
12.00

Спортивный зал 
МОБУ ДО ЦДТ

Директор МОБУ ДО ЦДТ 
Савельева Н.А.

96. Игровая программа «Наш весёлый новый год» 08.01.2019
12.00

кабинет № 20 
МОБУ ДО ЦДТ

Директор МОБУ ДО ЦДТ 
Савельева Н.А.

97. Игровая программа «Это старый Новый Г од» 08.01.2019
12.00

ЭБО
МОБУ ДО ЦДТ

Директор МОБУ ДО ЦДТ 
Савельева Н.А.

98. Выставка поделок «Мастерская Зимушки-Зимы» 08.01.2020 МОБУ СОШ №7 Учитель начальных классов,



17

Земляк А.В.,учитель технологии, 
Радаева Е.П.

99. Выставка рисунков «Снегуркины фантазии» 08.01.2020 МОБУ СОШ №7 Учитель начальных классов, 
Трухина Л.М.

100. Фотовыставка «Палитра чудес» 09.01.2020 МОБУ СОШ №7 Учитель ИЗО, Комарова И.И.
101. Фотозона «Праздник к нам пришел!» 09.01.2020 МОБУ СОШ №7 Учитель начальных классов 

Теремасова .М.
102. Новогодний спектакль «Как Ёжик Новый год 

встречал»

09.01.2020 МБУИ
Драматический 
театр, зр. зал

МБУИ ДТ
Директор Стрелец С.Е.

103. Литературный калейдоскоп «Зимней сказочной 
порой»

09.01.2020
11.01.2020 
12.01.2020 
Время 
договорное

МБУК Городская 
библиотека

Директор МБУК ГБ 
Т.В. Ковалева

104. Мастер-класс «Снеговик» 09.01.2019
14.00

кабинет № 8 
МОБУ ДО ЦДТ

Директор МОБУ ДО ЦДТ 
Савельева Н.А.

105. Мастер-класс «Вечерние прически» 09.01.2019
15.00

ул. Амурская, 20а 
Отдел
профессионально 
го обучения

Директор МОБУ ДО ЦДТ 
Савельева Н.А.

106. Новогодняя тест-игра на знание правил дорожного 
движения, оказание первой медицинской помощи

09.01.2019
15.00

ул. Амурская, 20а 
Отдел
профессионально 
го обучения

Директор МОБУ ДО ЦДТ 
Савельева Н.А.

107. Мультлото «Каникулы с дядей Федором» 09.01.2019
11 .00 -12 .00

Актовый зал 
МОБУ СОШ №2

Педагог дополнительного 
образования МОБУ СОШ №2 
Хасанова А.Ф.

108. Развлекательно-игровая программа «Сказок дружный 
хоровод»

10.01.2019
11 .00-12 .00

Актовый зал 
МОБУ СОШ №2

Педагог дополнительного 
образования МОБУ СОШ №2 
Хасанова А.Ф.

109. Новогодняя дискотека «Новогодний фейерверк» 10.01.2019 Актовый зал Заместитель директора по

J



18

17.00-20.00 МОБУ СОШ №2 воспитательной работе МОБУ 
СОШ №2 Сафонова Т.Г.

по. Открытый мастер-класс Творческой мастерской 
«Радости» «Подарки Дедушки Мороза»

10.01.2020
15.00

МАУК ГДК 
«Русь»

МАУК ГДК «Русь» 
Директор А.В. Буланова

111. Новогодний спектакль «Как Ёжик Новый год' 
встречал»

10.01.2020 МБУИ ДТ, зр. зал МБУИ ДТ
Директор Стрелец С.Е.

112. Мастер класс «Новогодняя открытка» 10.01.2019
12.00

кабинет №4 
МОБУ ДО ЦДТ

Директор МОБУ ДО ЦДТ 
Савельева Н.А.

113. Мастер-класс «Новогодний сувенир» 11.01.2019
10.40

кабинет №17 
МОБУ ДО ЦДТ

Директор МОБУ ДО ЦДТ 
Савельева Н.А.

114. Соревнование-конкурс «Вкусняшка» 11.01.2019
10.40

ул. Амурская, 20а 
Отдел
профессионально 
го обучения

Директор МОБУ ДО ЦДТ 
Савельева Н.А.

115.
Новогодний спектакль «Волшебный сундучок»

11.01.2020 МБУИ
Драматический 
театр, зр.зал

МБУИ ДТ
Директор Стрелец С.Е.

116. Спектакль театральной молодежной студии «Лик» 
«Что такое Новый год?»

11.01.2020
17.00

МАУК ГДК 
«Русь»

МАУК ГДК «Русь»
Директор
А.В. Буланова

117. Новогодний спектакль «Волшебный сундучок» 12.01.2020 МБУИ
Драматический 
театр, зр. зал

МБУИ ДТ
Директор Стрелец С.Е.

3. Благотворительные акции

1. Благотворительный концерт «Детские песни по- 
взрослому» (взрослые, подростки, дети, инвалиды, 
пенсионеры, ветераны ВОВ и др.)

07.12.2019 МАУК ГДК 
«Русь»

МАУК ГДК «Русь» 
Директор А.В. Буланова

2.
Благотворительная акция «Подари ребенку счастье» 
(дети с ограниченными возможностями)

с 15 по 30 
декабря 2019 

г.

Адреса, по 
которым живут 

дети данных 
категорий

МАУК ГДК «Русь» 
Директор А.В. Буланова



19

3. Развоз подарков ветеранам Великой отечественной 
войны в рамках благотворительной акции «Подарок 
ветерану» (ветераны ВОВ)

19.12.2019 Адреса, по 
которым живут 
Ветераны ВОВ

МБУ МДЦ «Гармония» 
Гурова О.Н.

4. Шоу-представление «Новогодний блокбастер о 
похищенном времени»
(для детей из малообеспеченных семей)

21.12.2019
11-00

Актовый зал 
МОАУ Гимназия 

№2

Начальник ГБУ АО 
«Тындинский КЦСОН» 

Бухмостов П.С.;
директор МБУИ Драматический 

театр Стрелец С.Е.
5. Шоу-представление «Новогодний блокбастер о 

похищенном времени»
(для детей с ограниченными возможностями)

21.12.2019
13-00

Актовый зал 
МОАУ Гимназия 

№2

МБУИ ДТ
Директор Стрелец С.Е.

6. Шоу-представление «Новогодний блокбастер о 
похищенном времени» (дети-сироты; дети, 
оставшиеся без попечения родителей)

23.12.2019
12-00

п. Чильчи 
(для детей 
интерната)

МБУИ ДТ
Директор Стрелец С.Е.

7. Городская акция «Новогоднее чудо» (дети из 
малообеспеченных семей, оказавшиеся в трудной 
жизненной ситуации; дети-сироты; дети, оставшиеся 
без попечения родителей)

25.11.2019 -  
25.12.2019

Магазины 
игрушек: 

«Детский мир»;
«Непоседы»; 

«Мир игрушек»

МБУ МДЦ «Гармония» 
Гурова О.Н.

8. Маршрут Деда Мороза и Снегурочки»
(вручение новогодних подарков на дому семьям, 
имеющим детей-инвалидов)

24-27
декабря 2019г

Адреса семей, 
имеющих детей- 

инвалидов

Зав. отделения соц. помощи 
семье и детям ГБУ АО 

«Тындиский КЦСОН» О.П. 
Семеник

J


